
OWVD.33 

Kantonsratsbeschluss 
über die Amtsdauerplanung  

vom 27. Januar 2011 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20051,  

beschliesst: 

1. Vom Bericht des Regierungsrats zur Umsetzung der Amtsdauerplanung 
des Regierungsrats 2006 bis 2010 wird zustimmend Kenntnis 
genommen. 

2. Von der Amtsdauerplanung des Regierungsrats 2010 bis 2014 mit den 
Leitideen und Wirkungszielen wird zustimmend mit der Anmerkung im 
Anhang zu diesem Beschluss Kenntnis genommen. 

3. Der Regierungsrat wird beauftragt, den Kantonsrat mit den nächsten 
Geschäftsberichten über die Behandlung der Anmerkung zu informieren. 

Sarnen, 27. Januar 2011 Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin: Paula Halter-Furrer 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 

 

Anhang über die Anmerkung zur Amtsdauerplanung 2010 bis 2014 

 

1. Zu den strategischen Leitideen und Wirkungszielen 

 

Nr. Bericht Regierungsrat Anmerkung Kantonsrat 

7 Rechtsstaatlichkeit und 
Rechtspflege: integrierte 
und effiziente Organisation 

Stand 2010: Auflistung der Fallstatistik 
des Verhöramts für Wirtschaftsdelikte 
einfügen 

 

 

 

 
1 GDB 132.1 


